ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 30/2022/QĐ-UBND
	Lai Châu, ngày 23 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 16/2021/QĐ-UBND NGÀY 18 THÁNG 5 NĂM 2021 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BAN HÀNH GIÁ DỊCH VỤ SỬ DỤNG DIỆN TÍCH BÁN HÀNG TẠI CHỢ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LAI CHÂU
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;
Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;
Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BTC ngày 17 tháng 2 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định phương pháp định giá chung đối với hàng hóa dịch vụ;
Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;
Căn cứ Thông tư số 233/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ trên địa bàn tỉnh Lai Châu.
Bổ sung giá cụ thể dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ trung tâm thị trấn Nậm Nhùn, huyện Nậm Nhùn vào sau STT thứ VI phụ lục I khoản 1 Điều 2 như sau:
	STT
	Tên chợ, vị trí
	Đơn vị tính
	Mức giá cụ thể

	VII
	Huyện Nậm Nhùn

	1
	Chợ trung tâm thị trấn Nậm Nhùn

	a
	Vị trí kinh doanh cố định

	Ki ốt số 01,02,20 tại khu số 1
	Đồng/1m2/tháng
	32.700

	Ki ốt từ số 03 đến số 19 tại khu số 1
	Đồng/1m2/tháng
	23.600

	Ki ốt số 01 tại khu số 2
Ki ốt số 01, 02 tại khu số 3
Ki ốt số 01 tại khu số 4
Ki ốt số 01,02,03,04,15,16,17,18 tại khu số 5
	Đồng/1m2/tháng
	15.600

	Ki ốt từ số 02 đến số 35 tại khu số 2
Ki ốt từ số 03 đến số 18 tại khu số 3
Ki ốt từ số 02 đến số 07 tại khu số 4
Ki ốt từ số 05 đến số 14 và từ số 19 đến số 28 tại khu số 5
	Đồng/1m2/tháng
	11.300

	Ki ốt từ số 01 đến số 06 tại khu số 6
Ki ốt từ số 01 đến số 10 tại khu số 7
Ki ốt từ số 01 đến số 05 tại khu số 8
	Đồng/1m2/tháng
	9.500

	b
	Vị trí kinh doanh không cố định, không có mái che
	Đồng/1m2/buổi
	1.000

(Vị trí các điểm kinh doanh tại chợ có sơ đồ kèm theo)
Điều 2. Điều khoản thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2022.
Điều 3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nậm Nhùn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Công Thương; Tài chính, Tư pháp;
- Cục KT VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy;
- TTHĐND tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Báo Lai Châu, Đài PTTH tỉnh;
- Trung tâm THCB tỉnh;
- Lưu: VT, KT1, KT5.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

[image: ]
image1.png
SO'DO CHQ TRUNG TAM THI TRAN NAM NHUN - HUYEN NAM NHUN
Ban hanh kém theo Quyét dinh s6.,FQ) /2022/0D-UBND ngay 23 thing @ ndm 2022 ciia UBND tinh Lai Chén)

onew
Kjhiu sk O
KphgussKist 1.2.3,

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH LAI CHÂU

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

30

/2022/QĐ

-

UBN

D

Lai Châu, ngày

23

tháng

8

năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

S

?

A Đ

?

I, B

?

SUNG M

?

T S

?

ĐI

?

U C

?

A QUY

?

T Đ

?

NH S

?

16/2021/QĐ

-

UBND NGŔY 1

8 THÁNG 5

NĂM 2021 C

?

A

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH BAN HŔNH GIÁ D

?

CH V

?

S

?

D

?

NG DI

?

N TÍCH BÁN

HŔNG T

?

I CH

?

TRÊN Đ

?

A BÀN T

?

NH LAI CHÂU

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH LAI CHÂU

Căn c

?

Lu

?

t T

?

ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t

s

?

đ

i

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

ch

?

c Chính ph

?

vŕ Lu

?

t T

?

ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22 tháng 1

1

năm

2019;

Căn c

?

Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung

m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 1

8 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

Lu

?

t giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

177/2013/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh chi ti

?

t vŕ

hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t giá;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

1

49/2016/NĐ

-

CP ngŕy 11 tháng 11 n

ăm 2016 c

?

a Chính ph

?

s

?

a đ

?

i, b

?

sung

m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Ngh

?

đ

?

nh s

?

177/2013/NĐ

-

CP ngŕy 14 tháng 1

1

năm 2013 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh

chi ti

?

t và hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t gi

á

;

Căn c

?

Thông tư s

?

25/2014/TT

-

BTC ngày 17 tháng 2 năm 2014 c

?

a B

?

t

rư

?

ng B

?

Tài chính quy

đ

?

nh phương pháp đ

?

nh giá chung đ

?

i v

?

i hŕng hóa d

?

ch v

?

;

Căn c

?

Thông tư s

?

56/2014/TT

-

BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 c

?

a B

?

trư

?

ng B

?

Tài chính hư

?

ng

d

?

n th

?

c hi

?

n Ngh

?

đ

?

nh s

?

1

77/2013/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 c

?

a Chính ph

?

q

uy đ

?

nh chi

ti

?

t và hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t giá;

Căn c

?

Thông tư s

?

233/2016/TT

-

BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 c

?

a B

?

trư

?

ng B

?

Tài chính s

?

a

đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Thông tư s

?

56/2014/TT

-

BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 c

?

a B

?

Tài

chính h

ư

?

ng d

?

n th

?

c

hi

?

n Ngh

?

đ

?

nh s

?

177/2013/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh chi ti

?

t và hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t giá;

Theo đ

?

ngh

?

c

?

a Giám đ

?

c S

?

Công Thương.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1. S

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Quy

?

t đ

?

nh s

?

16/2021/QĐ

-

UBND ngŕy 18 tháng 5

năm 2021 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh ban hŕnh giá d

?

ch v

?

s

?

d

?

ng di

?

n tích bán hŕng t

?

i ch

?

trên đ

?

a bàn t

?

nh Lai Châu.

B

?

sung giá c

?

th

?

d

?

ch v

?

s

?

d

?

ng di

?

n tích bán hàng t

?

i ch

?

trung tâm th

?

tr

?

n N

?

m Nhùn, huy

?

n

N

?

m Nhùn vào sau STT th

?

VI ph

?

l

?

c I kho

?

n 1 Đi

?

u 2 như sau:

STT

Tên ch

?

, v

?

trí

Đơn v

?

tính

M

?

c giá c

?

th

?

VII

Huy

?

n N

?

m Nhùn

1

Ch

?

trung tâm th

?

tr

?

n N

?

m Nhùn

a

V

?

trí kinh doanh c

?

đ

?

nh

Ki

?

t s

?

01,02,20 t

?

i khu s

?

1

Đ

?

ng/

1

m

2

/tháng

32.700

Ki

?

t t

?

s

?

03 đ

?

n s

?

19 t

?

i khu s

?

1

Đ

?

ng/

1

m

2

/tháng

23.600

Ki

?

t s

?

01 t

?

i khu s

?

2

Ki

?

t s

?

01, 02 t

?

i khu s

?

3

Ki

?

t s

?

01 t

?

i khu s

?

4

Ki

?

t s

?

01,02,03,04,15,16,17,18 t

?

i

khu s

?

5

Đ

?

ng/

1

m

2

/tháng

15.600

Ki

?

t t

?

s

?

02 đ

?

n s

?

35 t

?

i khu s

?

2

Ki

?

t

t

?

s

?

03 đ

?

n s

?

18 t

?

i khu s

?

3

Ki

?

t t

?

s

?

02 đ

?

n s

?

07 t

?

i khu s

?

4

Đ

?

ng/

1

m

2

/tháng

11.300

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH LAI CHÂU   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  30 /2022/QĐ - UBN D  Lai Châu, ngày   23   tháng  8   năm 2022

  QUY ? T Đ ? NH   S ? A Đ ? I, B ?   SUNG M ? T S ?   ĐI ? U C ? A QUY ? T Đ ? NH S ?   16/2021/QĐ - UBND NGÀY 1 8 THÁNG 5  NĂM 2021 C ? A  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH BAN HÀNH GIÁ D ? CH V ?   S ?   D ? NG DI ? N TÍCH BÁN  HÀNG T ? I CH ?   TRÊN Đ ? A BÀN T ? NH LAI CHÂU   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH LAI CHÂU   Căn c ?   Lu ? t T ?   ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t  s ?   đ i ? u c ? a Lu ? t T ?   ch ? c Chính ph ?   và Lu ? t T ?   ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22 tháng 1 1   năm  2019;   Căn c ?   Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung  m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 1 8 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?   Lu ? t giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   177/2013/NĐ - CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh chi ti ? t và  hư ? ng d ? n thi hành m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t giá;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   1 49/2016/NĐ - CP ngày 11 tháng 11 n ăm 2016 c ? a Chính ph ?   s ? a đ ? i, b ?   sung  m ? t s ?   đi ? u c ? a Ngh ?   đ ? nh s ?   177/2013/NĐ - CP ngày 14 tháng 1 1   năm 2013 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh  chi ti ? t và hư ? ng d ? n thi hành m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t gi á ;   Căn c ?   Thông tư s ?   25/2014/TT - BTC ngày 17 tháng 2 năm 2014 c ? a B ?   t rư ? ng B ?   Tài chính quy  đ ? nh phương pháp đ ? nh giá chung đ ? i v ? i hàng hóa d ? ch v ? ;   Căn c ?   Thông tư s ?   56/2014/TT - BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 c ? a B ?   trư ? ng B ?   Tài chính hư ? ng  d ? n th ? c hi ? n Ngh ?   đ ? nh s ?   1 77/2013/NĐ - CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 c ? a Chính ph ?   q uy đ ? nh chi  ti ? t và hư ? ng d ? n thi hành m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t giá;   Căn c ?   Thông tư s ?   233/2016/TT - BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 c ? a B ?   trư ? ng B ?   Tài chính s ? a  đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Thông tư s ?   56/2014/TT - BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 c ? a B ?   Tài  chính h ư ? ng d ? n th ? c   hi ? n Ngh ?   đ ? nh s ?   177/2013/NĐ - CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh chi ti ? t và hư ? ng d ? n thi hành m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t giá;   Theo đ ?   ngh ?   c ? a Giám đ ? c S ?   Công Thương.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1. S ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Quy ? t đ ? nh s ?   16/2021/QĐ - UBND ngày 18 tháng 5  năm 2021 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh ban hành giá d ? ch v ?   s ?   d ? ng di ? n tích bán hàng t ? i ch ?   trên đ ? a bàn t ? nh Lai Châu.   B ?   sung giá c ?   th ?   d ? ch v ?   s ?   d ? ng di ? n tích bán hàng t ? i ch ?   trung tâm th ?   tr ? n N ? m Nhùn, huy ? n   N ? m Nhùn vào sau STT th ?   VI ph ?   l ? c I kho ? n 1 Đi ? u 2 như sau:

STT  Tên ch ? , v ?   trí  Đơn v ?   tính  M ? c giá c ?   th ?

VII  Huy ? n N ? m Nhùn

1  Ch ?   trung tâm th ?   tr ? n N ? m Nhùn

a  V ?   trí kinh doanh c ?   đ ? nh

 Ki  ? t s ?   01,02,20 t ? i khu s ?   1  Đ ? ng/ 1 m 2 /tháng  32.700

 Ki  ? t t ?   s ?   03 đ ? n s ?   19 t ? i khu s ?   1  Đ ? ng/ 1 m 2 /tháng  23.600

 Ki  ? t s ?   01 t ? i khu s ?   2   Ki  ? t s ?   01, 02 t ? i khu s ?   3   Ki  ? t s ?   01 t ? i khu s ?   4   Ki  ? t s ?   01,02,03,04,15,16,17,18 t ? i   khu s ?   5  Đ ? ng/ 1 m 2 /tháng  15.600

 Ki  ? t t ?   s ?   02 đ ? n s ?   35 t ? i khu s ?   2   Ki  ? t  t ?   s ?   03 đ ? n s ?   18 t ? i khu s ?   3   Ki  ? t t ?   s ?   02 đ ? n s ?   07 t ? i khu s ?   4  Đ ? ng/ 1 m 2 /tháng  11.300